РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29.01.2025 № 453-НПА

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Находкинского городского округа

1. Утвердить следующий перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории Находкинского городского округа:

1) неисполнение в установленный срок предписания об устранении выявленных
нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного
мероприятия;

2) выявление нарушений Правил благоустройства территории Находкинского
городского округа, утвержденных решением Думы Находкинского городского округа
от 27.12.2019 № 542-НПА, при проведении контрольных мероприятий;

3) наличие в течение одного года двух и более постановлений по делу об
административном правонарушении, вынесенных в отношении контролируемого лица
за нарушения обязательных требований в сфере благоустройства на территории
Находкинского городского округа;

4) поступление обращений граждан, индивидуальных предпринимателей,
юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного
самоуправления об имеющихся нарушениях (признаков нарушений) Правил
благоустройства территории Находкинского городского округа, утвержденных
решением Думы Находкинского городского округа от 27.12.2019 № 542-НПА.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа А.В. Кузнецов

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский